
Regionų komiteto rezoliucija dėl Europos informacijos centrų „Europe Direct“ 

(2012/C 113/02) 

REGIONŲ KOMITETAS 

1. Europos informacijos centrus „Europe Direct“ laiko svarbia 
Europos Sąjungos komunikacijos politikos dalimi. Visuomenės 
susidomėjimas Europos Sąjungos reikalais nuolat didėja, auga ir 
poreikis kuo operatyviau ir kuo paprasčiau gauti informaciją 
apie Europos Sąjungos aktualijas ir veiksmus; 

2. nurodo, kad ES šiuo metu veikia apie 480 „Europe Direct“ 
informacijos centrų, už kuriuos dažniausiai atsako vietos arba 
regionų valdžios institucijos, tačiau yra ir nevyriausybinių orga
nizacijų administruojamų centrų; 

3. supranta, kad „Europe Direct“ tikslas yra ne tik skleisti 
bendrą informaciją apie ES ir atsakyti į piliečių klausimus, bet 
ir (o tai labai svarbu) kurti teigiamą Europos įvaizdį; 

4. mano, kad to reikėtų siekti organizuojant informacinio, 
švietėjiško pobūdžio renginius, kuriant svetaines, skelbiant 
publikacijas ir bendraujant su vietos žiniasklaida; 

5. pabrėžia, kad informacijos centrai „Europe Direct“ veikia 
decentralizuotai, o tai suteikia galimybę informuoti apie Europą 
visame žemyne, gilintis į regionams būdingą specifiką ir tuo 
remiantis kryptingai tenkinti konkrečios informacijos poreikį; 

6. todėl labai palankiai vertina Europos Komisijos pirmininko 
pavaduotojos Viviane Reding poziciją, kad informacijos centrų 
„Europe Direct“ veiklą reikėtų tęsti, o jiems skiriamos lėšos 
neturėtų būti mažinamos; 

7. tačiau atkreipia dėmesį į tai, kad lėšų, kurias Europos 
Komisija skiria informacijos centrams „Europe Direct“, užtenka 
padengti tik labai nedidelę tikrųjų šių centrų išlaidų dalį; 

8. atkreipia dėmesį į dideles finansines, personalo ir administ
racines vietos ir regionų valdžios institucijų pastangas Europos 
viešųjų ryšių srityje; 

9. yra susirūpinęs dėl to, kad vis mažėjant už informacijos 
centrus „Europe Direct“ atsakingų įstaigų biudžetams, kyla 
pavojus jų išlikimui Europos Sąjungoje; 

10. galvodamas apie būsimą konkursą sudaryti sutartis dėl 
informacijos centrų „Europe Direct“ priimančiųjų struktūrų 
2013–2016 m. laikotarpiui, nerimauja, kad daugelis dabartinių 
regionų ir vietos lygmens partnerių negalės tęsti savo veiklos be 
papildomo ES finansavimo; 

11. mano, kad tai gali lemti didelį regresą pilietinės visuo
menės informavimo Europos politikos klausimais srityje; 

12. todėl tikisi, kad bus skirtas pakankamo dydžio ES finan
savimas, kuris atitiks šios partneryste pagrįstos veiklos svarbą; 

13. pabrėžia, kad teikti informaciją yra Europos institucijų 
uždavinys, nes jos pačios labai suinteresuotos teikti bazinę 
informaciją apie Europos Sąjungos struktūrą ir politiką. Tai 
ypač akivaizdu todėl, kad teisiniu pagrindu laikoma Finansinio 
reglamento 49 straipsnio 6 dalis. Todėl „Europe Direct“ veiklai 
(jos turiniui ir administravimo būdui) taip pat taikomi pagrin
diniai Komisijos kriterijai. Tai, kad už „Europe Direct“ veiklą 
atsakingos institucijos pačios jaučia pareigą skleisti informaciją 
apie Europos politiką ir šviesti žmones šiomis temomis ir pačios 
deda nemažai pastangų siekiant šių tikslų, yra labai svarbus 
aspektas, užtikrinant sėkmingą šių informacijos centrų veiklą. 
Atsižvelgiant į tai, dabartinį paramos lygį reikėtų iš esmės padi
dinti; 

14. ragina Europos Komisiją, iš esmės padidinti bendrą infor
macijos centrams „Europe Direct“ skiriamą finansavimą ir padvi
gubinti bazinę kiekvienam informacijos centrui „Europe Direct“ 
skiriamą sumą (nuo 12 000 eurų iki 24 000 eurų); 

15. norėdamas, kad darbas būtų turiningesnis, pasisako už 
tai, kad būtų mažinama biurokratija, visų pirma, supaprastinant 
konkretiems tikslams skirtų lėšų tvarkymo modulinę sistemą; 

16. dar kartą pabrėžia akivaizdžią būtinybę toliau nevar 
žomai plėtoti informacijos centrų „Europe Direct“ veiklą. Tam 
reikia ne tik išlaikyti tokį patį finansavimo lygį, bet ir jį padi
dinti; 

17. nepritaria minčiai pritraukti lėšas iš trečiųjų šalių, nes 
taip kiltų pavojus informacijos nešališkumui. Be to, lėšų pritrau
kimo veikla tokiose mažose įstaigose kaip „Europe Direct“ 
centrai reiškia, kad reikės padidinti (gal net iki nepagrįstai 
didelio masto) ir taip mažų pajėgumų užimtumą; 

18. skeptiškai vertina ir finansavimo didinimą iš viešųjų 
įstaigų biudžetų, nes, kaip jau minėta, nešališką informaciją ES 
klausimais visų pirma turi teikti ES institucijos; 

19. primygtinai ragina Europos Komisiją, užtikrinti, kad dėl 
reikalingų lėšų sumažinimo arba apribojimo iki dabartinio lygio 
nekiltų pavojus veiksmingai ir itin sėkmingai veikiančiai prie
monei „Europa Direct“;

LT 2012 4 18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 113/5



20. paveda Regionų komiteto pirmininkei pateikti šią rezoliuciją Europos Vadovų Tarybos pirmininkui, 
Europos Parlamentui, Europos Komisijai ir ES Tarybai pirmininkaujančiai Danijai. 

2012 m. vasario 16 d., Briuselis 

Regionų komiteto 
pirmininkė 

Mercedes BRESSO

LT C 113/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 4 18


	Regionų komiteto rezoliucija dėl Europos informacijos centrų Europe Direct  (2012/C 113/02)

